
 
 

 

La Rettrice 
 

VISTA la Legge 28 giugno 1977, n. 394 “Potenziamento dell’attività sportiva universitaria” ed il relativo 
Regolamento per il funzionamento dei Comitati per lo Sport Universitario, approvato con D.M. della 
Pubblica Istruzione del 18 settembre 1977; 
VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia 
di documentazione amministrativa” e, in particolare, gli artt. 46 e 47; 
VISTO il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”, come modificato 
dal D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101 “Disposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale alle 
disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE”; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario” e, in particolare, l’art. 2 (Organi e articolazione interna delle università); 
VISTA la Legge 12 novembre 2011, n. 183 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 
dello stato” ed in particolare l’art. 15 relativo alla disciplina dei certificati e delle dichiarazioni sostitutive 
contenuta nel Testo unico di cui al D.P.R. n. 445/2000; 
VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e successive modificazioni, rubricato “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni” e, in particolare, l’art. 14; 
VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale 8 giugno 2012, n. 480 e successive 
modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 5 dicembre 2024, n. 609; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con decreto rettorale n. 20/16 del 14 gennaio 2016 
e successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 25 agosto 2025, n. 
501, e, in particolare, il Titolo VII; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con decreto rettorale 16 ottobre 2012, n. 823 e 
successive modificazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 23 novembre 2023, n. 545; 
VISTO il decreto rettorale 10 ottobre 2025, n. 605, con cui sono state indette per i giorni 10 e 11 dicembre 
2025 le elezioni delle rappresentanze studentesche negli Organi di governo e collegiali di Ateneo per il 
biennio 2025-2027;  
VISTI i decreti rettorali 17 ottobre 2025, n. 628, 31 ottobre 2025, n. 657 e 24 novembre 2025, n. 698 relativi 
alla nomina della Commissione elettorale per le elezioni di cui sopra; 
CONSIDERATO che, con decreto rettorale 6 novembre 2025, n. 703, era stato costituito il seggio 
elettorale per le elezioni dei rappresentanti degli studenti; 
VISTI i verbali della Commissione elettorale n. 1 del 25 novembre e n. 2 del 16 dicembre 2025, pubblicati 
sul sito di Ateneo, con i quali è stata accertata la conformità alle norme elettorali delle liste e delle 
candidature presentate;  
CONSIDERATA la mancata presentazione di candidature per i seguenti organi: 
Dipartimento DAFNE: 
CCS Gestione sostenibile delle foreste e del verde urbano (L-25); 
CCS Tecnologie per la gestione sostenibile dei sistemi zootecnici (LP-02) 
Dipartimento DEIM: 
CCS Marketing e Qualità (LM-77) 
Dipartimento DIBAF: 
CCS interateneo Progettazione del paesaggio e del territorio (L-21) 
CCS interateneo Scienze e Tecnologie Alimentari (LM-70) – curriculum sede di Viterbo 



 
 

 

VISTO il manifesto delle elezioni recante le liste e le candidature;  
VISTO il verbale 16 dicembre 2025, n. 2 della Commissione elettorale, pubblicato nella medesima data 
sul sito di Ateneo, con il quale sono stati accertati i risultati elettorali delle elezioni delle rappresentanze 
studentesche svoltesi nei giorni 10 e 11 dicembre 2025; 
CONSIDERATO che in data 22 dicembre 2025, con prot. n. 34570, è stato presentato ai sensi dell’art. 38, 
comma 6, del Regolamento Generale di Ateneo ricorso dallo studente Pietro Martini, rappresentante 
della lista “UniVerso Giovani”, avverso i risultati elettorali accertati dalla Commissione elettorale; 
VISTO il verbale 30 dicembre 2025, n. 3 della Commissione elettorale, pubblicato sul sito di Ateneo, 
relativo alle decisioni in merito al suddetto ricorso; 
VISTE le opzioni presentate ai sensi dell’art. 39 del Regolamento Generale di Ateneo dagli studenti eletti 
in più Organi: 
Bernabucci Leonardo: opzione per Senato Accademico; 
Burocchi Aurora: opzione per Consulta DIBAF; 
Cannarella Mattia: opzione per Consiglio di amministrazione; 
Cappelletto Valeriano: opzione per Consulta DEB; 
Delle Piagge Cristian: rinuncia Consulta DISTU; 
Diamanti Matteo: opzione per Consulta DAFNE; 
Gavarro Giulia: opzione per CCS LM-73 - DAFNE; 
Mei Fabrizio: opzione per Senato Accademico; 
Minella Anastasia: rinuncia Consulta DISTU; 
Morelli Chiara: opzione per Consulta DEB; 
Polo Francesco: opzione per Nucleo di Valutazione; 
Rossi Simone: opzione per CCS LM-14; 
CONSIDERATO che, a seguito di rinuncia alla carica da parte di alcuni rappresentanti eletti, è necessario 
procedere allo scorrimento delle graduatorie; 
PRESO ATTO, pertanto, che non sussistono per gli studenti eletti incompatibilità a norma dell’art. 43 
dello Statuto di Ateneo; 

D E C R E T A 
 

Art. 1  
Nomina degli eletti 

 
1. I seguenti studenti, risultati eletti nella tornata elettorale del 10 e 11 dicembre 2025, sono nominati 

rappresentanti degli studenti negli organi di governo e collegiali di questa Università: 
SENATO ACCADEMICO: Tanase Maria Livia, Bernabucci Leonardo, Mei Fabrizio 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE: Cannarella Mattia 
NUCLEO DI VALUTAZIONE: Polo Francesco 
COMITATO PER LO SPORT UNIVERSITARIO: Pellegrini Lorenzo, Calabrese Emanuela 
CONSULTA STUDENTESCA: 
 DAFNE Diamanti Matteo, Piciollo Parenti Giulia  
 DEB  Morelli Chiara, Cappelletto Valeriano 
 DEIM   Burtini Diana, Persieri Leonardo 
 DIBAF   Candelori Camilla, Burocchi Aurora 
 DIKE   Micci Giada, Qureshi Ishtiaque 
 DISTU  Touré Mohamed Aziz, Perlorca Emanuele 
 NUCLEO DI VALUTAZIONE Polo Francesco 
 DOTTORANDI Spirito Lorenza 

 



 
 

 

CONSIGLI DI CORSO DI STUDIO – DAFNE 
 CCS Scienze agrarie e ambientali (L-25): 2 rappresentanti anziché 3 perché unici candidati 

Djeumo Nembot Laurent Jones 
Tassini Marco 

 CCS Scienze della montagna e dell’agricoltura (L-25–Rieti): 1 rappresentante anziché 3 perché 
2 candidati di cui uno ha esercitato diritto di opzione  

Secondini Cristiano 
 CCS Produzione sementiera e vivaismo (LP-02): 1 rappresentante anziché 2 perché unico 

candidato 
Belkhira Andrea Said 

 CCS Plant Biotechnology for food and global health (LM-7) 
        Lando Federica Letizia  

Sharma Ujjwal 
 CCS Scienze agrarie e ambientali (LM-69): 

Valerio Alessio Renzo 
Brilli Alberto 

 CCS Conservazione e restauro dell’ambiente e delle foreste (LM-73):  
        Gavarro Giulia 
        Cos Danilo 

 CCS Science and Technologies for agricolture and mountain areas (LP-02 - Rieti): 1 rappresentante 
anziché 2 perché unico candidato 

Umarov Bakhtiyor 

CONSIGLI DI CORSO DI STUDIO – DEB 
 CCS Biologia (L-13 e LM-6) – Viterbo: 

Latte Giulia  
Tullì Francesca  

 CCS Biologia ambientale (L-13 e LM-6) - Civitavecchia:  
        Politi Sara 
        Mancinelli Andrea 

 CCS Scienze naturali e ambientali (L-32) - Viterbo: 1 rappresentante anziché 2 per esercizio 
diritto di opzione 

               Rossi Tommaso 
 CCS Scienze dell’alimentazione e della nutrizione umana (LM-61) - Viterbo: 1 rappresentante 

anziché 2 perché unico candidato 
  Juarez Cevallos Milena 
 
CONSIGLI DI CORSO DI STUDIO – DEIM  

 CCS area Economica 
 Economia aziendale (L-18) – Viterbo e Civitavecchia: 1 rappresentante anziché 2 per riduzione 
proporzionale 

  Cavalloro Giacomo 
 Amministrazione finanza e controllo (LM-77) 
  Di Prima Federico 
 Circular Economy (LM-76) - Civitavecchia: 
  Kumar Love 

 CCS Ingegneria  



 
 

 

Design (L-4):  
Nocera Noemi  
Carletti Flavia 

Ingegneria industriale (L-9): 
Canale Marco Pasquale  
Cossu Dario  

 
Tecniche per la Bioedilizia (L-P01): 1 rappresentante anziché 2 perché unico candidato 
  Galanti Giuseppe 
Mechanical Engineering (LM-33): 
 Basani Hemanth Reddy  

 CCS Sport, benessere e attività motoria in ambiente naturale (L-22): 
Russo Giorgia 
Rosi Simone 

 CCS Scienze politiche e delle relazioni internazionali (L-36): 
 Assalve Luca 

Meza Doll Sophia Luna 
 
CONSIGLI DI CORSO DI STUDIO – DIBAF 
 CCS Biotecnologie (L-2) 

Delle Monache Elisa 
 CCS Tecnologie alimentari ed enologiche (L-26): 

Urli Alessandro 
 CCS Scienze forestali e ambientali (L-25 e LM-73): 

Sharipbaeva Shoira 
 CCS Biotecnologie industriali per la salute e il benessere (LM-8) 

Porri Francesca 
 CCS interateneo Scienze e tecnologie alimentari (LM-70) curriculum Qualità e valorizzazione – 

Roma:  
Mignozzi Michelangelo 

 CCS Conservazione e restauro dei Beni Culturali (LMR/02) 
Berti Camilla 

 
CONSIGLI DI CORSO DI STUDIO – DIKE 
 CCS (LMG/01 e LM-90) 

 Giurisprudenza (LMG/01) 
  Ranchino Giulia  

Sgamato Giorgia 
 Security and human rights (LM-90) 
  Naz Iqra 

 CCS interateneo Scienze dell’educazione (L-19): 
De Carolis Veronica 
Travisani Elena  

 CCS unificato L-20 e LM-91  
Comunicazione, tecnologie e culture digitali (L-20): 

  Iancu Adina Alexandra 
   Bernabucci Sofia 



 
 

 

 Informazione digitale (LM-91): 
  Di Giovenale Gianluca 

 CCS Archival Science and AI (LM-5):  
  Mazanashvili Mariam  

 CCS Scienze della politica, della sicurezza internazionale e della comunicazione pubblica (LM-
62) 

 Pizzonia Eleonora   
 
CONSIGLI DI CORSO DI STUDIO – DISTU 
 CCS unificato (L-11 e LM-37) 

 Lingue e culture moderne (L-11):  
  Chiamante Giulia 

Baciu Maria 
Lingue e culture per la comunicazione internazionale (LM-37): 

Ciapetti Serena  
 CCS Scienze dei beni culturali (L-1): 

  Valeri Maria Azzurra 
Carassai Martina  

 CCS Scienze umanistiche (L-10) 
  Marro Antonella 

Lanzara Elisa 
 CCS Archeologia e storia dell’arte. tutela e valorizzazione (LM-2 & LM-89): 1 rappresentante 

anziché 2 perché unico candidato 
  Gullì Margherita   
 CCS Filologia moderna (LM-14) 

  Rossi Simone 
Art. 2 

Nomina della Consulta studentesca 
 

1. Ai sensi dell’art. 23 dello Statuto di Ateneo, dalla data del presente provvedimento è costituita la 
Consulta studentesca nella seguente composizione: 
 due rappresentanti per Dipartimento: 

DAFNE  Diamanti Matteo, Piciollo Parenti Giulia  
DEB  Morelli Chiara, Cappelletto Valeriano 
DEIM   Burtini Diana, Persieri Leonardo 
DIBAF   Candelori Camilla, Burocchi Aurora 
DIKE   Micci Giada, Qureshi Ishtiaque 
DISTU   Touré Mohamed Aziz, Perlorca Emanuele 
  

 Dottorandi Spirito Lorenza 
 

 i rappresentanti degli studenti nel Senato Accademico, nel Consiglio di amministrazione e 
nel Nucleo di Valutazione: 

 Senato Accademico: Tanase Maria Livia, Bernabucci Leonardo, Mei Fabrizio 
 Consiglio di amministrazione: Cannarella Mattia  

Nucleo di Valutazione: Polo Francesco 
 



 
 

 

2. Ai sensi dell’art. 48 del Regolamento Generale di Ateneo, la prima riunione della Consulta 
studentesca si svolgerà in modalità telematica, tramite la piattaforma on-line Eligo, il giorno venerdì 
6 febbraio 2026 alle ore 15.30, per procedere alla elezione del Presidente. 
Le candidature alla carica di Presidente della Consulta studentesca dovranno essere inviate in 
modalità telematica all’indirizzo: protocollo@pec.unitus.it - Ufficio Organi, unitamente al 
documento di identità, entro e non oltre le ore 13.00 di lunedì 26 gennaio 2026. Dette candidature 
saranno pubblicate sul sito di Ateneo (Organi di Ateneo – Consulta studentesca). 

3. La prima riunione della Consulta studentesca è presieduta dal rappresentante degli studenti facente 
parte della Consulta che ha ottenuto il maggior numero di preferenze nella tornata elettorale del 10 
e 11 dicembre 2025, e precisamente da: Polo Francesco (Nucleo di Valutazione). 

 
Art. 3 

Durata della carica 
 

I rappresentanti degli studenti entrano in carica dalla data del presente provvedimento e vi 
permangono fino al compimento del biennio 2025-2027. La permanenza nella carica è subordinata al 
mantenimento dello stato giuridico di studente di questa Università. 
 
            Art. 4  
      Pubblicazione 
 
Il presente decreto e tutti gli atti relativi alla procedura elettorale in oggetto sono pubblicati sul sito di 
Ateneo nell’apposita sezione dedicata alla costituzione degli organi di Ateneo: 
http://www.unitus.it/it/unitus/organi-ateneo/articolo/costituzione-organi-di-ateneo-elezioni- 
  

 
                     Prof.ssa Tiziana Laureti 
 

mailto:protocollo@pec.unitus.it
http://www.unitus.it/it/unitus/organi-ateneo/articolo/costituzione-organi-di-ateneo-elezioni-

		2026-01-07T15:14:39+0000
	Laureti Tiziana




